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Opstart af den nye unge indsats ’U-Space’ i Valby, Ve-
sterbro og Kgs. Enghave 
 

INDLEDNING 

Med budget 2025 er der afsat en fireårig bevilling (2025-2028) til ’BI26 

En ny ungeindsats’: ”Sammen om de unge – et fælles ansvar”.  Midlerne 

har muliggjort etableringen af et tværfagligt team ’U-Space’ med med-

arbejdere fra BIF, BUF, KFF, SOF og SUF. Teamet arbejder sammen med 

og om de unge uden job og uddannelse i Valby, Vesterbro og Kgs. Eng-

have. 

 

Formålet er at afprøve og udvikle nye tværfaglige metoder for bedst mu-

ligt at understøtte de unge – øge trivslen, sikre progression mod job og 

uddannelse. Erfaringer kan på sigt evt. udbredes til flere bydele. 

 

Dette notat giver en status på opstarten af ’U-Space’.  

 

FORARBEJDET I FØRSTE HALVÅR 2025 

I første halvår af 2025 har de fem involverede forvaltninger arbejdet tæt 

sammen om at fastlægge fundamentet for den nye ungeindsats. Arbej-

det er foregået i tværgående grupper med deltagelse af både praktikere 

samt udviklings- og analysemedarbejdere. I arbejdet har der bl.a. været 

skelet til metoderne og erfaringerne fra projekterne ’Opgang til opgang’ 

i Aarhus og helhedsorienteret familieindsats (HFI) i København. Dog 

med en opmærksomhed på at målgruppen er en anden for U-Space. 

 

Fokus i arbejdet har været at afstemme retningen for indsatsen, etablere 

rammerne for samarbejdet på tværs, sikre den fysiske forankring i lokal-

områderne samt udvikle fælles principper for metoder og opfølgning. 

 

Forarbejdet har haft stor værdi, da det har skabt en fælles forståelse og 

styrket samarbejdet på tværs af forvaltninger med forskellige kulturer, 

faglige tilgange og sprog. 

 

OPSTART AF DET NYE UNGETEAM ’U-SPACE’ 

U-Space opstartede i august med 13 medarbejdere (8,5 årsværk) og en 

faglig leder. Flere medarbejdere fastholder opgaver i hjemmeforvalt-

ningen for at sikre faglig forankring. Forskning viser, at denne tilknyt-

ning kan understøtte, at medarbejdere ikke løsrives fra fagligt miljø og 

mandat.  

 

Indsatsen tager udgangspunkt i den unges egne ønsker og behov. In-

tentionen er, at de unge møder én samlet kommune, der koordinerer 

indsatsen frem for at de unge selv skal navigere i et komplekst system. 

Unge kan få støtte af teamet i forhold til en bred vifte af udfordringer, fx 

uddannelse, job, bolig, trivsel, sundhed, fritidsaktiviteter og/eller rus-

midler. 

 

26-09-2025 

Sagsnummer I F2 

2025 - 16948 

 

Dokumentnummer i F2 

8687552 

 

Sagsnummer i eDoc 

2025-0259280 

 

 

Kontor for Politik og Driftsudvikling 

Bernstorffsgade 17 

1577 København V 

 

 

 



Kontor for Politik og Driftsudvikling 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
 
 

I opstartsperioden er der fokus på, at medarbejderne opbygger kend-

skab til hinandens fagligheder og roller. Samtidig arbejdes der på at 

etablere og udvikle gode måder at samarbejde på i teamet, bl.a. via ud-

gående arbejde for at komme i kontakt med de unge, ugentlige konfe-

rencer i teamet til bl.a. sparring om konkrete unge og etablering af ar-

bejde i makkerpar på tværs af forvaltninger. 

 

OPSØGENDE ARBEJDE OG LOKAL TILSTEDEVÆRELSE 

Teamet har i begyndelsen et særligt fokus på at etablere og afprøve for-

skellige metoder i den opsøgende indsats og udbrede kendskabet til U-

Space blandt både de unge, pårørende og relevante aktører i området.  

 

Kontakt til de unge sker bl.a. gennem direkte opsøgende indsats (tele-

fonopkald og banke på døre), deltagelse i lokale arrangementer (fx Un-

geVærkernes dag) samt dialog og samarbejde med aktører i området, 

herunder bl.a. skoler, boligforeninger, helhedsplanen (MitKvarter) og 

lokale foreninger (fx Fisken).  

 

Der er fokus på at bygge ovenpå eksisterende indsatser mv. i området 

samt bygge bro til både kommunale tilbud og civilsamfundet. Fx vil U-

Space afholde en ugentlig Ungecafé i samarbejde med helhedsplanen 

(MitKvarter) og fritidsordninger (KKFO’er) i Sydhavnen og Folehaven 

mhp. at opnå kontakt til unge i målgruppen. 

 

Forskning peger på, at det gør en forskel at være til stede dér, hvor de 

unge befinder sig og i rammer, der opleves mindre ”kommunale”. Lige 

nu har teamet derfor lokaler hos Café Rose (aktivitets- og samværstil-

bud) i Sydhavnen og gæstepladser hos helhedsplanen ’MitKvarter’. 

Derudover arbejdes der på at etablere yderligere gæstepladser andre 

steder, hvor de unge er til stede. 

 

KOMMUNIKATIONSINDSATS 

Der laves løbende kommunikationsmateriale. Der er bl.a. lanceret en 

hjemmeside for U-Space målrettet unge, samarbejdspartnere og pårø-

rende (hjemmesiden kan tilgås her) samt udviklet postkort, der place-

res steder, hvor de unge færdes. U-Space vil desuden blive promoveret 

på relevante sociale medier, hvor de unge og deres pårørende er til 

stede. 

 

Ungepanelet i Jobcenter København har løbende været inddraget i ud-

viklingsarbejdet, bl.a. i forbindelse med valg af navn på teamet og ud-

formning af postkortene. 

 

DET TVÆRFAGLIGE SAMARBEJDE 

I den direkte opsøgende indsats har U-Space i den første måned for-

søgt kontakt til knap 100 unge, hvoraf ca. en fjerdedel er i dialog med 

teamet.  
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Erfaringerne er endnu få, men teamet har oplevet eksempler på, at det 

giver mening, når medarbejdere med forskellige fagligheder arbejder 

tættere sammen i et team.  De første erfaringer viser, at tværfaglige 

drøftelser i planlægningen af den opsøgende indsats har givet nyttige 

perspektiver på de unges behov. Samtidig har samarbejdet i konkrete 

sager gjort indsatsen mere smidig og helhedsorienteret. Fx viser de før-

ste erfaringer, at medarbejderne i U-Space har gjort det lettere for unge 

at få adgang til kommunale tilbud og støtte, som de ellers kunne have 

haft svært ved at navigere i på egen hånd. 

 

Indsatsen har kun været i gang i kort tid og erfaringerne er endnu be-

grænsede. Det forventes, at der i takt med at arbejdet skrider frem, vil 

fremkomme flere og mere solide erfaringer, som kan danne grundlag 

for læring. 

 

Det er samtidig et løbende fokusområde at udvikle samarbejdet på 

tværs af forvaltningerne, da det kræver en vedvarende indsats at forene 

forskellige faglige tilgange og arbejdskulturer i et fælles team. 

 

Der vil løbende være fokus på, hvordan forvaltningerne bedst kan sam-

arbejde i teamet: både om hurtig aktivering af deres faglige værktøjer 

og afprøvning af relevante metoder, samtidig med at indsatsen koordi-

neres med udgangspunkt i den unges behov. 

 

MIDLER TIL INKLUSION AF UDSATTE UNGE I FRITIDSLIVET  

Som led i U-space er der aktivitetsmidler, der er tiltænkt foreninger og 

øvrige aktører, der ønsker at inkludere unge i udsatte positioner. KFF 

samarbejder aktuelt med fem foreninger – Ajax København, Hwarang 

Tigers, GAME, B3B Basket og I/S Hafnia – om at tilpasse aktiviteter til de 

unge, bl.a. gennem daghold, inddragelse af sponsornetværk og ved at 

engagere unge i aktiviteter og frivilligopgaver. Erfaringer opsamles og 

deles løbende med andre foreninger, og samarbejdet forventes grad-

vist udvidet. 

 

NÆSTE STATUS 

De politiske udvalg involveret i udviklingsprojektet vil få en ny status i 4. 

kvartal 2026. Her vil der være fokus på de foreløbige erfaringer og re-

sultater af teamets arbejde, så udvalgene kan følge indsatsens videre 

udvikling. 


